
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 185 del 07-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 92 

Del 07-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.185 

Data registrazione 07-06-2018 

 
OGGETTO INDAGINI STRUTTURALI E NON STRUTTURALI SU SOLAI E 

CONTROSOFFITTI DI UN EDIFICIO ADIBITO A USO SCOLASTICO. 
Apprvazione C.R.E. e liquidazione alla ditta .A.C.N.D. srl  via C. D'Andrea snc, 
Località Monticchio, 67100 L'Aquila 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  sette del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Sant’Omero è proprietario di diversi immobili destinati ad edilizia 
scolastica; 
 
CONSIDERATO che tra gli immobili suddetti vi è l’edificio destinato a scuola elementare nella 
frazione di Garrufo; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione dell’Università e della Ricerca n°594 del 07.08.2015 ed 
il decreto del Direttore generale del Ministero prot. 38 del 15.10.2015 finalizzati a garantire la 
sicurezza degli edifici scolastici e di prevenire eventi di crollo dei relativi solai e controsoffitti 
delle strutture scolastiche; 
 
VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in favore di Enti 
Locali per il finanziamento di indagini diagnostiche dei solai degli edifici scolastici pubblici emanato in 
esecuzione della normativa sopra richiamata prot.0012812 del 15.10.2015; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 185 del 07-06-2018 - Pagina 2 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha inteso partecipare all’avviso pubblico sopra 
menzionato inoltrando la relativa candidatura mediante il portale informatico all’uopo predisposto dal 
Ministero; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Sant’Omero è risultato benificario del finaziamento in questione; 
 
CONSIDERATO che le linee guida I.D.E.S. (indagini diagnostiche su edifici scolastici), per 
l’effettuazione delle indagini finanziate, prevedono espressamente la possibilità di ricorrere sia a libero 
professionista sia a società specializzata e che la scelta è rimessa alla discrezione della stazione 
appaltante; 
 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 4 del 29.1.2016 , esecutiva ai sensi di legge,si è 
proceduto all’affidamento alla ditta ACND srl con sede in L’Aquila per la redazione delle risultanze 
tecniche  a seguito di  indagini dirette ed indirette sui solai finalizzate al rilievo di potenziali dissesti 
locali. 
 
DATO atto che la società ACND srl via C. D'Andrea snc, Località Monticchio, 67100 L'Aquila ha 
effettuato regolarmente la prestazione affidatagli con determinazione n. 4 del 29.1.2016 rimettendo la 
documentazione richiesta (Relazione e Rapporto di prove) in atti presso quest’Ufficio; 
 
VISTE le fatture n. 4550422 del 5.6.2018,importo € 3.800,00 (iva e contributi inclusi) , n. 4550468 del 
5.6.2018 importo € 200,00 (iva e contributi inclusi) relative rispettivamente alla quota a carico dello 
Stato e della quota a carico del Comune; 
 
TUTTO quanto premesso; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la Relazione e il Rapporto di prova rimesso in atti dalla soc.  A.C.N.D. srl  via C. 
D'Andrea snc, Località Monticchio, 67100 L'Aquila, dando atto altresì  che la prestazione si deve 
ritenere  regolarmente eseguita nei termini stabiliti dal disciplinare di incarico del 26.2.2016 e pertanto 
si liquida l’importo in € 3.278,69  oltre 4% contributi previdenziali di € 131,15 e IVA 22% di €  590,16 
, per complessivi € 4.000,00 ; 
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 4.000,00: in quanto ad € 3.800,00 sugli appositi capitoli di 
bilancio predisposti in uscita nel bilancio di previsione  2018/2020 relativi ai fondi di cui alla legge  n. 
107/2015 (c.d. legge “Buona Scuola”), in quanto ad € 200,00 sul cap. 1176/0 del corrente esercizio 
finanziario;    
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa è finanziata per € 3.800,00 con contributo statale e per € 
200,00 con fondi propri comunali; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 185 del 07-06-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 07-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 92 del 07-06-2018 (R.gen. 185) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

